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Dne V velice 1'lpl

pií tii pni vitu ii Výtržnosti proti
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usV t to 110 pru
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Ziilifili-il- Dle

Vldll že kilo kb

V tm ll' ti I"

tlumil il liV
piV

1'

ilili ki Irvtih ilmnin I 3'! tú„i n 'Imí-íiuí- i k lt Imlii
piílel a přínivee Pokroku p Ja'i liillllii zakťiiei-ll-

II plli
li!l ollt (iliiji M ili-- f inri-ii- I H li 1 slinil lr j ))( x[)t lM„ť ini Iíiiii

iiiiinlvi 1'intťl Iii ji ni' i

Piet známý krajan ze Sunutou

Nebr Jak jsme ml iiť-li- zvěděli

pan Ku I svoji larinu asi picí] mě

lícem prodal a tivní úplně mhi

? pliiíi KrliM' uliv krutí ii svvi )i

pii'iti' návAiť-v- iiiliviti' upila H

ilniva m (lomu íijuMiu' iinviiitilfi

D C 'JI či vi n

Mnoí-M- liállinillilill VOií

i
11 a lnul inákii piiliniiii nýi h ne

knlika Úloli čel I"l' llll llil l il'' Zl

liV UliMŽ iloili 1 1I v piideilii'-l-
l

in" kolika dnech napaJlo é' rn"s
-- kou ilvrl V siilintll vecet ll pil
Vv'll7Ui"iť'l'll jeib'11 bvl

přistaví' niiHicKl ví
— 2n:Hiiií kinjiilikii miií

rnlíi Ilutíiliivi'i Itillii'í 1111
Put-tiiiťti- ''

a I' iilii-íi'l- jiriila lť ilu

k t'ki'niii iiiriinť'iit Při jmiIu vy-i-

U I
ji- s ruku v riiiiKMn' Ink l'

Zmrhiil 11 b v Zi bvi' nsl i lilo i

illl ' ii llí I! p! iwilenlii Wll

vi lil a I nkllil inulni Oiililié ji'1

liiiiZi'l'llll 111 111 pl
I mi !i:tlOsl

brzké dopravy nišieh hrdiiu'1 dn

vbisti Iv tonul eilí bvl piiiiiláii

tá íioiui ne ve Swanton oKild se
- V iii'l'!i illdi uíivstřvitii v

roiliin" p Iiisťfa I li tuiť-ki- I)vai i'it'i

Ctěná teilikec Jelikož innin

poiiékud volného rasu pokusím s

ilč)it se étináíi ziiá "

Zib-jšil- okolí

Po dřivéjšíeli častých dešlíi--

iibdrželi jllie iijičt jeden illiý

ili'š' Inililllé lieibMi' o jedné bod!

uč v noci S počátku Inlo bezvě-

tří' k ránu však se vedl prudký
vítr od severu pak ale se stočil z

jihovýchodu lak vzbuzoval do

niěiiku že se lo bude opakovat ja-

ko píed třemi loky v srpnu Pii
tom stále vydatné pršelo až do de-

síti hodin dopoledne kdy se oblo

la nucena svéíiti se lékaNkému !(1 (l „ t 'rink Sobot

kovi Pbittstuoulh Neb Paní lir-

háčková je nemocna jíž po delší

lýče úrody pšenice byla v tamním

okolí na pohb-- velmi pěkná při

její mlácení však se shledává Že

na zrno tolik nevydá jak se pú
vodné odhadovalo Kukuřice

jež stále vyhlíželi velmi slibně

poslední dobou trpí velmi suchem

a máli jaká být i jest nejsvrcho-vanějš- í

čas aby vydatný déšť do

koiiyrr-iiii- Sabiith abv slyšeni 11

prrsidenla uiii"žiiil čemuž se zná- -

llliill svoji oelinlllll Vyhověl
V minulých ilneili jak sděluje

M- Z Wíllhlltlillll plišel koiifie

nik A Sabitli s pain
111 lu'nli

Vein Xinrlialeiii ii líílého Dolinl

kde jednali s prcsideiitmýiii la

jemníkeiii o dubě kdv bv bvlostala Pro velké sucho tz není

farmářům tamním možným do o- -

tání so pustili

dubu ale v poslední době nemoc

jeji obrátila se k lepšímu tak Že

je tiadéje n-- t brzké pozdl'aelli
kterého jí ye srdce přejeme Ná-

vštěva přátel rodinu llrbáť-kovi-l

velice pot Milá

— Hodina známého zdejšího

zlatníka a hodináře p Karla

a rodina p Antona a

v Walston tesily se v mi-

nulých dnech ze vzácné návštěvy
z ('celí Ziivítuliť k nim asi na

týdenní pobyt manželé Jaroslav

Pczdičkovi ? Prahy kteří před ne-

dávnem přijeli do Spojených SlA-t- ú

československou obcliodtú ko-

misí Putini co úř(s1ni komisi na- -

1
1

Nehoda krajana
Pan Juliu luha zástupce Piiion

ha počala opč-- vyjasňovat
Letos kdo sázej kukuřici sklidí

dobrou úrodi1 n podobné i "fu-tro- '

jenom budenieli moci (o

seklidit

Pavlníi jest veliká a plevel mí-

sty íeštč vyšší 'a jiných N v

lomto čase bývalo již hojnost holt

eči b los Jiak při těch dešlíeh ne

ní poMid velká ukázka a koluje
pověsť že i ty co jsou opadají n

budeme tndíž pro tu pmhibiei zn- -

zbil do krve Několik jiných éi r

iiiicliu a jíilioi žena byli dopade

ni zá-lii- ale podiřilii se jitu 11

iiikuouli s nepal mými zritiiéninii

ples In že i několik lilii bv In V

páleno Xáilup vojáku a iiámoř

niku liioináždil se v obchodní

čií-ii- i města a rozhodl se k zakro

cení kdvž došla zpráva že další

bílá žena niiiiielkii iniiiinriiika

byla napadenu černochem - V o

jeiiská a civilní iolicie zakročila

a vojáci a námořníci asi o půlím
eí byli rozehnáni

Množství obřtí

záplav na východe

Whcclini W Va„ JI července

Dcvčl až dvanáei osob nimm

b dle zprávy si m došlé když

po jirulrži mračen odnesly

obydlí Slevě Moxin 11 poškodily

jiná obydlí při Wcjeii potoku
iďset míl odliid pomocné druži-

ny byly vypraveny na scénu ne

šlčslí

Central Iiufe Insurance Co za vil

jednoho z minulých večeríi nepři-

jeinne iloiiroitriiz-itv- i rncei se s

chotí z CaHer Lake klubu a na

viaduktu Loenst til vrazil se svýtn

presidenlovi možno oba pány při-

pal
i a je vyslechnout

i Není po-

chyby že lolo zakioéeiií Uspíší

rozluštění celé otázky ke všestran-

ní' spokiijeno i a hlavně k liej
vélší spolíojeiiusti našich hulili-skýc- h

lecioiiářii na Sibiří Tím

bude nvicin liána nejh-pš- odpo
véď všem kdo %! o osud našich
boi hii na Sibiří y jakékoliv příči-

ny zajímali Sv

DOPRAVA POSTV

VZDUCHOLODĚMI

(F L (i I s)
Wasliinetoii ) i' h čcrvciiď

- Poštovní vzducholoď urazila

ontcitnobilcm do jiného stroje Hyl

opatřeni
Pan Kl Vavřílc prodal svoji far

mu za 0()(M)

Stále řtn že tu a tam pněnli vr1 { í

ták studny na olej Před krátkým
časem také vrtali studni na olej
asi 11 mil od CorpiH Chrísli

5

cestu New Volku do I 'Icvclaiulilli Sli tehdy ale na mocný proud ply

-4 I I 1 t

to velký automobil ujíždějící le
ze světel proto nemohl jej pan

ííí-h-

před sekou viděli až když se k

němu přiblížil tak těsně že neby-- j

lo možno srážce zabránili Nehoda

skončila dosti Šťastně Nikdo ú

nebyl poraněn ale auto-

mobil p ftíhy se jiři nárazu po-

škodil tnlc že bylo nutno nechati

jej nu místě neboť nebyl schopen
další jízdy Náhodou jel po chvíli

touže cestou znáiiiý páně Aíhřiv

rovněž 7 CarťT Lak" klubu s

nímž dostali se manželé íiíhovi do

města "Poraněný" automobil

byl ješlé v noci do cárá

že kile jej ilcvečlná ruka odborní-

ka záhy přivedla do normálního

stavu

nu který všechno vyhodil do po-

větří a utvořil vysoký ohnivý

sloup jehož zář bylo po několik

dní vidět do značné vzdálenosti

roar ve vlaunim
vězení v KansaHii

Pak to ustalo n lidé v domnění

1 jest po víetn jeli sc (um i

zdejňílio okolí nn ten otvor podí
( vat V tom nic zase následovol

výbuch n kamení bláto vn re

mocně hrnulo a rov než následovní

vstřvovala xhwk inésta na é

pí llezdíček sf svou choti

vypravili se nt západ mnjíco za

cíl ('(ilifofiiti Na této cesté

se v niéstř tiašcni il svých

přátel s nimiž nebyli v písemním

Hpnjení po celou dobu války Při-

pravili jim opravdu příjemné pře

kvapení Paní Pezdíčková rozo

ná sl Karolinu Kamerová je dce-

rou sestry p Antona Pčlohlávkn

sl Pan l!M!ícik je majitelem

velkého mlýna n domu v Praze a

několika statkli Do Ameriky při-

šli si oddechnout i po válečných
svízelích a hodlají stráví ti v ii

delíí dobu po případě ně-

koliku rrikCi Jejich majetky ve

vlasti jsou spravovány spolehlivý-

mi správci tak )( bezstarostné

mohou tu jakkoliv dlouhou dobu

strávili O pobytu jejích v našem

riié'!té bylo málo známo poněvadž

nejvíce času strávili v tichém záti

sí v Kfilstou aby si odpočinuli po
namáhavé cestě Oba se zajímají
hlavně o drubežnietví jemuž a

li v ť'cehách jeden ze svých

dvoru 1 doufají ze v Cnlifornii se

známí se důkladné s americkými
methodami při pěstován! drfibeže

Kozhodnou-I- i Ke k delšímu poby-

tu pronajmou anebo zakoupí si

inenňí fanničku aby své zálibě a

rftznýrn pokusům s" mohli věno

vat i

" i veliký žár tak že lidé kteří mohli

spěchali do okolních houštin Jal

jsem doslechl stále to lun v zemi

iivl íiivniii I toji-iim-
' ji plna

srdce piizilraveiií v ildln' ucjliliW

Výlel ktďv llspiiiáilíiil li I

v útorv' Klnlictu Starýili uutiiic
do Maudau parku vydaiil m- - v

knídéni dlilcilu pékiic Velké

iiiiiostvi éleiiek juniiiivaiiélto

sdružení c dostavilo nty v přá-

telském liovoru n na zdrnvcm

vdncliii odkí Alo Mylo nálcité
veselo ve stínu t ronili kde roz-

bily tálior niiše staré osadniec ne

líni" každá liieli snažila se přispě-

li llééílll k Všeobecnému oliVesi-len- í

Xálnln livla znamenitá a

výletnice si slibovaly ( co nej

drive npélné si )iéjak' výlet uspo-íáilnj- í

Podotkiiiniti illiižno že

pořádající vjílior postaral se zá

sobu zmrzliny riizuýeli zákusku n

risvežniie!( li nápojů a že nn nic

nebylo zapoiiienutit co [indiiiinu-j- c

zdar výletu
— N'n Neznuiiin nemocných na-

lézá se paní Kranl iška Schni lilo-

vá bydlící v čísle :t!Hí jižní Dva-

cátá á ulice n jest pod lé-

kařským dozorem ošetřována ti

fcvé dcery bydlící v čísle 4217 již-

ní Dvacátá třetí ulice Paní

Sclinchlová je sice málo známa v

krajanských kruzích ale je upří-

mnou ('eškou h ňtédře podporovfl-I- n

sbírky "'eského Nárndiiíbo

Sdružení Mci jiným také daro-

vala k obsazení krásnou pěnovou

špičku jež přimkla slušný obnos

Přejeme jí z plna srdce aby její

slav si' brzy obrátil k lepíimu a

aíiv hp brzy k potésení svých cet-Tiýc- li

píátel úplné pozdravila
— Kadostiioil telegrafickou

zprávu obdrželi manželé Ioh Do-

ležalovi bydlící na Devatenácté a

H ulicích z New Yorku Pylot! jim

sdéleno že jejich syn JViilik piá-v- c'

přistál ii biehů Ameriky aiik

sloužil po řadu ínésíeu v

americké firmád? ve Francii V

poslední dolu mnolio nepsal n

proto zpráva ž co nejdříve bu-

de v knihu svých drahých víecli-li- y

potěšila
— Při dvacítiletého fr-vá-

řádu Jiří Podébradský řhlo
72 Z (' V í yi brníc w konali

v ncdéli dnu 2- září v Národní

síni bude jedním % řečníku před-

seda Hlavní úřadovny zmíiičné

bratrské orfcranéiiec br V M

íiárta ínn Párfa pozvání jež

řádern bylo mu posláno % radostí

přijal Jt xlíbil xvoji účast VmccIi-ti-

nmvédéuje tornu 'f chyslaná

slavnost Hctká se n dokonalým

flnrcro Váechny řády 'A (' V

Jednoty z Velké Omany ku ulav-tios- ti

této byly pozvány a zajisté

br tří i :Mry dostaví hc v plném

poétu
— Obdrželi jsme od znAmébo

bývalého osadníka wlejSího pa-rií- i

Václava Jírabcc incíka jícího

nyní nt prohlídce pozeinkri v

Wiseorisínii a také xvé farmy již

před řasem vyméníl za vňj tnést-sk- f

na Osmnácté a O h

licích H výrnériou touto po pro-lilíď!- "

farmy je fiplní spokojen

Ryl přfkvap''" vzblHítn okol

nich farem ktrré inajefkem

iaiícb kra janči a téméř try
bývalých h ob

1 ll í f

bouří — He siitečiiýui pozdravem

ni všecky dopis pro tentokrát
končím V úctě —

A Dočekal

Lenvemvorih Kas JI červen

ee Xáplliliií křídlo zdejšího fe-

derálního vězení bylo značné

požárem který byl n po-

div bně založen Plameny byly

objeveny ve středu tohoto křídla

jez blíží se k svému dostavění --

Plameny se rychle Sířily a obrn-žoval-

celou vězeňskou budovu

Vězňové v pnět 11 J000 bylí v té

době ve východním křídle vězení

a nepokusili se o žádnou výtrž-nn- l

při požáru

Petrohrad jest den-

ním svědkem poprav

llclsíntřťors Ul července
Dvacet linii rukojmích bylo

v Pclrobradé v posledních
třech týdnech dle došlých sem

Na cestě do Rozvodová

Pan! Marie Menousová bydlící
v čís 02 Tlorner ulice matka še-

sti dítek podnln žádost za od-

luku od manžela Josefa Menonše

jejž obvinuje z krutého jednání
zároveň požaduj aby jí bylo při-

znáno právo na domov a aby dít-

ky svěřeny byly jjí péči —

Manželé Menousovi uzavřeli sňa-

tek v ťechácli

O DOPRAVU CECHO- -

SLOVÁKU ZE SIBIŘE

V poslední době rozvířila mysli
I I

československé t veřejno-i- i v Ame

rice i ve starých vlastech otázka

kdy bude možno dopravili česko

slovenské eie ze Sibiře do staré i

zu 'I lnul !!s min Pi liuičiliá ry-

chlost (ihuášeli IP) mil za hodinu

iui celou vzdálenost 11(1 mil jež
v konána s De llavilandnvnu

vzducholodi KM) kniiskýcli si-

lách Prvních 'JI Ti mil z New Vor-k- u

do liee'oii(i' Pa vykonáno
za 1 hod 'J min a druhá čas) z

Hellefiiiilc do ' 'J"i mil

za 1 hod ÓD min

Vzdušná poštovní služba zi
iněstnalíi dvě zvláštní vzdueliolo

di I lil I červenec co činilo deset

lodí pro tento den 'a žádost ob-

čanů ' Chieji}i a Toleda učiněny

zastávky a pošta vyzvednuta v

Toledo Nejkrntši z poštovních
éest mi 1 července byla -- l' mil

nejdelší :í'2ó mil Každá vzdn-idioloil- í

odrazila 11 přistála v čas

se žádnou nucenou zastávkou vy-

konavši dokonalou linií '

ZE STÁTNÍHO DEPARTMENTU

(F í) U I S)
Stálul department 11 válečná ob-

chodní úřadovna oznamují že jo-dl-
e

vládního nařízení poď pnané-h- o

presidentem 1J května POfr

nynější personál povinnosti moc

výkonnost a zápisy válečné ob-

chodní úřadovny v1 převádí 'do

departmentu sfátu od 1 červenec

lít lít

Tato ziiiéna nebude na závadu
ani k nepohodlí exportérů ani im-

portéru v žádném sniéru Vser-k-

license vydané dosud válečnou

obchodní úřadovnou zúilávrtjí

nadále v platnosti vyjma lícensí

pro dovoz nebo vývoz pšenici h

páiníčné mouky (Viz War Trado

ÍJullinK No 7't7 vydaný í!0 červ-n- a

V)V)

ťjnnosf váb-éii- é ohchodií úřa-

dovny takto převedené do depart-
mentu státu bude na dále provA-děn- a

nynějším váleč-

né obchodní úřadovny ve Wirir

Trude Poard J}iiíldíii(f na 'Jř a ('
ulicí Washington D C

Vfii-ehn- lieense budou tm dálo

vydávány jménem válrčné ob-

chodní úřadovny a vAceky žádo

síí o Wfinn" a všecky dopisy tý-

kající se éiiiíiOHtí této úřadovny

nyní po I ríením departmentu
táln budtež zasílány na War

Trnlc Uoard na výši-
- udanou

drni '

í í

"7 HMAUV MCD 4

vlasti aby konečně již po dlou-

hých letech v mnohých případech
až pěli zase stanuli naši hoši na

púdé své vlasti Otázka tato jež
se úcc dotýká všeho veřejného
života československého bj la

předmětem jednání v povolaných
kruzích ale laké hc jí uchopily ru-

ce nepovolané vytloukající z ní

všeliký kapitál Jedná o ní vláda
československá které víak v

télo myšlenky brání
nedostatek dopravních lodí panu-

jící ve všech námořních zemích

i

Jednala o n( také Československá

'í !

zpráv a pelrohradské časopisy té-mě-
ř

ihiné přinášejí seznamy ód

padesátí do 100 osob které by ly
popraveny pro různé přeéíny -

Jména těch kteří měli ve své pé-

čí diplomatické archivy cíbdi
vyslanectví v Pclrobradé objeví
la se již na těchto seznamech Ji-

stý ruký cm rál 70 rokli starý
hyl zastřelen poněvadž v jeho
bylé bvly nalezeny zbraně které
choval jako válečné trofeje

Velké zásoby masa
a másla v Chicagu

Chícřij-- o III 10 července
Ve zprávě právé vydané prohla-

šuji úředníci zemédéHkého mlho
ru v lllíiionn že obrovské zásoby
masa má'il 11 vajec jnu shro-

mážděny v ehlíidírnách v Chicagu
jež jsou hbivné pod kontrolou pé
ti velkých jatkářii tfprávj na

znaéiiji) } oil 1 Června WAn k

velkému zvýAcřií tČehto závd li

propnAténí jích do lihu vedlo by
(očité k Snížení VH ('UM'' ve

zprávě obsažených použilo bylo
dulnklním ni vládním Cjínem a

vyítUiiii příčin Wraboiy potravin

Nasel na sve farmě

znamenitou úrodu

Pan Václav Tesař majitel výče-

pu bezlíhových nápojů na Pí n

Williaui ul vyjel si pf-c- týdnem
do Penwond Minu aby podíval
se inrn nu svoji farmu i na své

sousedy Po ceslé rlo Minnesoty
shledal že na mnohých míst celí y
polní úrodi velrní poškozena ne-bo- f

krajiny ty postiženy byly
nadbytečnými deňtí ale když blí-

žil se k Benwood vidřl velikou

změnu TanméjSÍ pfida je takové-

ho složení že snese mnohem více

vláhy než téžsí pfida na příklad
v Jowř a proto ani hojné deítA
kti-r- é se snesly nal okolím jme-

nované osady neublížily obílí

Když dostal se na místo přesvéd-ěi- l

e že úroda v eelé krajině jest
mnohem IcpSÍ hrt roku minulého

ač osadníeí bylí i loni velmi spo-

kojeni Krajina ta jst hojno'
Cecy( jícbž poměry se kvi- -

JieH Zlc[iíijí 01 Itlvhlč

vy p T''afe přibylo tam moolin

nových staveb farmáři většino!

fcrví wadníeí pořídili ní sWMy

potřebná fítroj jíhž dříve

rozmnožili stáda dobyt

Osobní
— Pan Adolf Kapek' známý

zdejší krajan vydal w dneg ráno

se svou rodinou v automobilu nu

íuwtii do Clii'a(fa kde s zdrží ně-

kolik dnfj

— Na jezdn lékflři'i který ?

právě v minulých dnech konal v

Atlantic City N 1 mezí éelnýmí

lékaři t naiM-li- stiíu podílel sfl též

krajanům na celém středozápadě
dobři známi éeský lékař pan Ar

Karel Jí JJreuer z Lincoln Nbr„
jnž jako vžly použil vzácné pří
kžitosfí aby novými výzkumy n

objevy ve védé lékařské své e

tak jíf obihlé védomostí obohatil

— vi naze a hlavní pro dobro

nrioeiiýci rtajitnu k'''fí vl'-Iťéři- i

poéu j do tééi řivé vybVrii)

Hada skládající m ze zástupců tří
nejpřcdiiěj&íeb československých
těles ve Spojených Šíitech České-

ho Národního Sdružení Svazu h

Katolíků a Slovenské Lijřy
Ccskoslovenskt Hada jednala o

této otázce pí Kvýcb poradách v

Clevelnndu nedávno konaných a

usnesla se iby bylo působeno nn

nierí' kou vládu jež by měla bý-t- i

vyzvána aby pispřla bM vlň-d- é

svojí pomocí — Memorandum
Celoslovenské Uinly o éť záb

ŽIlosií bo nedávno jioláuo 1100

ríeké vládé protcdiiícf vím pním
Jaroslava finiimlt zaliipujíeíbo
České Národní Hdružení a pani
Alberta Msmateje zastupujícího
Slovenskou Li 'v kteří osobné vr

i

(illVMOiJ KVI-nj- l 1T lreiiernofi l an l'aoec io

diny p Jíoueliriera ]
AnWltt p

'

j""ž m v té bio Auih vrací ď- -

Uoriee i] nichž m inu optalo nvtrio ootmv 'jn věnuje

vlídného přijatí- - ííyl vítán jakoiivému povolání po odroěVnf e

%'}nH navStívíl na dálném yýrhojiřarý známý m víijde přáflsky po- -


